*Monkelen*, nunc *Menkelen* dictus, ut Goldastus notavit.

## CAPUT XIII.

*Et ipsius electio et serpentium discessio.*

Et post discessum dæmonum, dum fideles illi dilectores vallem lustrarent, videntes inter rivos multa desiderabilia, silvam speciosam, per gyrum, planitiem in medio, probaverunt ad ædificandum cellulam optimum esse. Et itus vir sanctus sententiæ quam Jacob, post in scalæ et angelorum ascendentium et descendentium per eam protulit, dicens : *Vere Dominus in loco isto* (Gen. xxviii). Erat autem usque ad tempus in eadem valle plurima serpentium domo. Porro ex illa die tam pleniter abscesserunt postea ibi non comparerent. Congruit hoc vitæ cum prioribus. Nam diabolo inde expulso, erat ut animal per quod hominem deceperat, ibi cederet sanctitatis.

## CAPUT XIV.

*Et locum eundem jejuniis dedicaverit, et ad eum regressus mortem episcopi cognoverit.*

Et que reversi fuissent ad locum primæ stationis pridem vir Dei cruciculam defixerat, diacocit ad eum : Sumentes peram et rete, regressi ad castrum. Et ille : Tu, inquit, fili, ut placet, prius revertere : ego vero his in locis aliquam moratus, post triduum Domino duce te subsecutus. Diaconus dixit : Nequaquam te absente redire ad Patrem nostrum, ne forte dicas te propter a me interemptum ; vel si homicidium negare, hæc mihi objiciat : Cur illum dimisisti in itinere? cito reversus educ eum ad me. Et erunt non pariter, et labor duplicatus, et manifestatio. Ad hæc vir sanctus respondit : Vade, fili, et vestigia tua quantocius properabo. Quo die, athleta Dei toto triduo ab omni victus ad locum corporei jejunis permansit, ut videlicet quem spirituali militiæ providebat, parcimoniam sacraret initiis. Quarto itaque die eremo diem, domum revisit presbyteri, et inter amicæ rationis officia, gratias Deo pro omnibus bonis ostendit cum debita laude persolvit. Presbyterum, suscipiens illum cum gaudio, jussit proponi ; et cum consedissem benedicentes, cum gratiarum actione cibum sumpserunt, et prandendum diaconus dicit presbytero : Si adesset, fortassis Gallus porrexisset illi benedictionem. Interrogantique unde hujusmodi verba ret, narravit omnia quæ gesta erant in eremo.

ringæ, villa regia, seu castrum in dextro latere botanici, tum Alamanniæ ac Sæviæ ducum sedes, vera imperii Romani urbs *Oberlingen* dicta, ut Golobobservavit.

Et narratio, si vera est (eam enim moderni auctores nulli in fabulas rejiciunt), convenire non potest ad Theodorici filio, qui, teste Fredegario in Chronico, post Tulbiacensem pugnam una cum Corbo fratre Clotarii regis extinctus est vix duodennis ; sed ad Bertholdum Dagoberti filio (quemadmodum vetusta ab-